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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle - Heats

Jugend C
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Enningloh 01:12,82 556

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 01:17,46 531
3. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:34,72 384
4. Irina Ilyina 1994(S9) BLR Belarus 01:27,38 370
5. Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach 01:58,45 279

ohne Wertung
Katrzyna Kosciewicz 1994 POL Poland 01:22,34
00:38,39 01:22,34

Jugend B
1. Jessica Long 1992(S8) USA U.S. Paralympics 01:08,96 997

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Louise Watkin 1992(S9) GBR Great Britain 01:08,16 780
3. Sarai Gascon 1992(S9) ESP Spain 01:09,44 738
4. Paulina Wozniak 1992(S9) POL Poland 01:12,73 642
5. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 1926 01:21,78 598
6. Anna Omielan 1993(S10) POL Poland 01:15,02 555
7. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 01:17,08 512
8. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 01:36,90 510
9. Lisa den Braber 1992(S8) NED Nederlands 01:27,99 480
10. Karina Petrikovicova 1993(S13) SVK Slovakia 01:17,23 466
11. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 01:16,78 403
12. Claire Warne 1993(S5) GBR Great Britain 01:58,17 298
13. Kamila Sokolowska 1992(AB) POL Poland 01:28,63 262
14. Reka Szabo 1992(S7) HUN Hungary 01:55,85 261
15. Pin Xiu Yip 1992(S4) SIN Singapore 02:17,00 239
16. Natallia Mirashnichenka 1992(S7) BLR Belarus 02:00,82 230
17. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 01:58,02 222
18. Julia Lange 1992(S10) GER SSV 70 Halle-Neustadt 01:46,42 194
19. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 01:49,61 184

Jugend A
1. Kelley Becherer 1990(S13) USA U.S. Paralympics 01:01,74 912

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Anna Eames 1990(S10) USA U.S. Paralympics 01:05,41 838
3. Katarzyna Pawlik 1989(S10) POL Poland 01:05,99 816
4. Tarryn McGaw 1989(S10) AUS Australia 01:06,96 781
5. Verena Schott 1989(S7) GER BV Leipzig 01:21,47 752
6. Ellie Cole 1991(S9) AUS Australia 01:09,32 742
7. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:16,56 728
8. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 01:16,71 724
9. Joanna Mendak 1989(S12) POL Poland 01:06,87 722
10. Elizabeth Stone 1990(S9) USA U.S. Paralympics 01:10,54 704
11. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:13,51 622



24.-27.05.2007 Seite: 221. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt am 27.05.2007 18:10 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle - Heats

Jugend A
12. Judit Tarjanyi 1991(S9) HUN Hungary 01:13,92 612
13. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport Cagliari 01:15,91 565
14. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 01:09,30 548
15. Esther Rodriguez 1991(S9) ESP Spain 01:17,36 533
16. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:14,39 521
17. Agnieszka Twerdochlib 1991(S9) POL Start Bialystok 01:18,07 519
18. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER DLRG Weimar 01:13,58 458
19. Stefanie Baumann 1991(S9) SUI Swiss Team Plusport 01:22,64 438
20. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Swiss Team Plusport 01:24,67 407
21. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST SK Meduus 01:33,07 405
22. Luisa Klukas 1990(S14) GER SC Potsdam 01:25,78 385
23. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 01:25,88 383
24. Melanie Götzinger 1989(AB) GER SV Lohhof 01:18,23 381
25. Erel Halevi 1991(S8) ISR Israel 01:37,02 358
26. Elena Habets 1990(S8) NED Nederlands 01:37,62 351
27. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 01:45,50 346
28. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Denmark 02:12,15 266
28. Karoline Dreher 1991(S12) GER BVSV Nürnberg 01:33,23 266
30. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 01:38,90 251
31. Jenny Ekström 1991(S4) SWE Sweden 02:15,16 249
32. Marta Zabielska 1990(S10) POL Start Bialystok 01:42,18 219
33. Ksevja Grozdova 1990(AB) EST SK Meduus 01:47,14 148
34. Sibel Cam 1989(S12) AUT Austria 02:00,89 122
35. Lorena Homar Lopez 1991(AB) ESP CN Voltor Balear 01:54,90 120
36. Veronica Liboni 1989(S5) ITA Italy 04:49,79 20

Abgemeldet nicht am Start
Isabell Wieck 1991(S14) GER PSV Stralsund
Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR Belarus

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg 02:17,32 735

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Sonja Baars 1965(S10) GER BSV Wedding-Reinickendorf 01:43,48 211
3. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 02:26,55 147
4. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Hamburg 02:15,57 94

Senioren II
1. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV Schweinfurt 01:12,03 488

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 01:33,11 405

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 01:41,51 174

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse

Startklasse S1
1. Danielle Watts 1980(S1) GBR Great Britain 02:57,89 964

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
01:28,14 02:57,89
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle - Heats

Startklasse S2
1. Sara Carracelas 1981(S2) ESP Spain 03:19,22 554

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
01:32,10 03:19,22

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg 02:17,32 735

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
01:06,37 02:17,32

2. Sonia Garcia 1978(S3) ESP Spain 02:51,49 377
01:24,26 02:51,49

Abgemeldet nicht am Start
Amaia Zuazua 1976(S3) ESP Spain

Startklasse S4
1. Cheryl Angelelli 1968(S4) USA U.S. Paralympics 01:57,28 381

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:56,52 01:57,28

2. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Denmark 02:12,15 266
01:02,61 02:12,15

3. Jenny Ekström 1991(S4) SWE Sweden 02:15,16 249
01:02,86 02:15,16

4. Pin Xiu Yip 1992(S4) SIN Singapore 02:17,00 239
01:03,69 02:17,00

Startklasse S5
1. Theresa Rui Si Goh 1987(S5) SIN Singapore 01:36,60 546

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:48,38 01:36,60

2. Lisette Teunissen 1986(S5) NED Nederlands 01:40,78 481
00:48,96 01:40,78

3. Claire Warne 1993(S5) GBR Great Britain 01:58,17 298
00:56,93 01:58,17

4. Nicole Butryn 1976(S5) GER VSB Magdeburg 02:23,63 166
01:06,37 02:23,63

5. Veronica Liboni 1989(S5) ITA Italy 04:49,79 20
02:08,31 04:49,79

Disqualifikation
Inbal Pezaro 1987(S5) ISR Israel 09:55 Uhr
Schrittmacherdienste durch den Betreuer.
SM 10.16

Startklasse S6
1. Mirjam de Koning 1969(S6) NED Nederlands 01:21,57 855

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:38,08 01:21,57

2. Heather Frederiksen 1985(S6) GBR Great Britain 01:24,01 782
00:39,66 01:24,01

3. Maria Götze 1980(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 01:26,45 718
00:41,22 01:26,45
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle - Heats

Startklasse S6
4. Inbal Shwartz 1984(S6) ISR Israel 01:34,33 553

00:44,72 01:34,33

5. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 01:36,90 510
00:46,80 01:36,90

6. Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach 01:58,45 279
00:53,37 01:58,45

7. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 02:26,55 147
01:08,18 02:26,55

Abgemeldet nicht am Start
Natalie Jones 1984(S6) GBR Great Britain

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Neumünster 01:15,03 963

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:35,21 01:15,03

2. Erin Popovich 1985(S7) USA U.S. Paralympics 01:18,79 831
00:37,61 01:18,79

3. Verena Schott 1989(S7) GER BV Leipzig 01:21,47 752
00:39,37 01:21,47

4. Dacil Cabrera 1984(S7) ESP Spain 01:25,69 646
00:40,51 01:25,69

5. Deborah Gruen 1987(S7) USA U.S. Paralympics 01:31,51 530
00:45,25 01:31,51

6. Tamara Vaucher 1972(S7) SUI Swiss Team Plusport 01:36,29 455
00:45,43 01:36,29

7. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 01:45,50 346
00:51,30 01:45,50

8. Reka Szabo 1992(S7) HUN Hungary 01:55,85 261
00:54,65 01:55,85

9. Xiu Zhen Ng 1984(S7) SIN Singapore 01:56,53 257
00:54,57 01:56,53

10. Natallia Mirashnichenka 1992(S7) BLR Belarus 02:00,82 230
00:55,58 02:00,82

Startklasse S8
1. Jessica Long 1992(S8) USA U.S. Paralympics 01:08,96 997

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:33,62 01:08,96

2. Heidi Andreasen 1985(S8) FAR Faroe Islands 01:11,39 898
00:34,26 01:11,39

3. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:16,56 728
00:35,51 01:16,56

4. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 01:16,71 724
00:36,82 01:16,71

5. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 1926 01:21,78 598
00:39,39 01:21,78

6. Lisa den Braber 1992(S8) NED Nederlands 01:27,99 480
00:42,53 01:27,99

7. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST SK Meduus 01:33,07 405
00:42,18 01:33,07

8. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 01:33,11 405
00:44,51 01:33,11
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle - Heats

Startklasse S8
9. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:34,72 384

00:45,16 01:34,72

10. Erel Halevi 1991(S8) ISR Israel 01:37,02 358
00:45,62 01:37,02

11. Elena Habets 1990(S8) NED Nederlands 01:37,62 351
00:46,16 01:37,62

Startklasse S9
1. Mendy Meenderink 1983(S9) NED Nederlands 01:07,36 808

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:32,28 01:07,36

2. Louise Watkin 1992(S9) GBR Great Britain 01:08,16 780
00:32,63 01:08,16

3. Darda Geiger 1982(S9) CAN Canada 01:08,48 769
00:33,33 01:08,48

4. Ellie Cole 1991(S9) AUS Australia 01:09,32 742
00:33,43 01:09,32

5. Sarai Gascon 1992(S9) ESP Spain 01:09,44 738
00:34,20 01:09,44

6. Christiane Reppe 1987(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:09,92 723
00:33,28 01:09,92

7. Elizabeth Stone 1990(S9) USA U.S. Paralympics 01:10,54 704
00:34,48 01:10,54

8. Amanda Drennan 1988(S9) AUS Australia IAW Swiming Club 01:11,55 674
00:34,81 01:11,55

9. April Kerley 1978(S9) USA U.S. Paralympics 01:12,38 651
00:34,15 01:12,38

10. Paulina Wozniak 1992(S9) POL Poland 01:12,73 642
00:34,95 01:12,73

11. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:13,51 622
00:35,62 01:13,51

12. Judit Tarjanyi 1991(S9) HUN Hungary 01:13,92 612
00:35,49 01:13,92

13. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport Cagliari 01:15,91 565
00:37,26 01:15,91

14. Esther Rodriguez 1991(S9) ESP Spain 01:17,36 533
00:36,58 01:17,36

15. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 01:17,46 531
00:37,44 01:17,46

16. Linn Haugen 1987(S9) NOR Norway 01:17,93 522
00:37,08 01:17,93

17. Agnieszka Twerdochlib 1991(S9) POL Start Bialystok 01:18,07 519
00:36,98 01:18,07

18. Stefanie Baumann 1991(S9) SUI Swiss Team Plusport 01:22,64 438
00:39,85 01:22,64

19. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Swiss Team Plusport 01:24,67 407
00:39,38 01:24,67

20. Irina Ilyina 1994(S9) BLR Belarus 01:27,38 370
00:39,89 01:27,38
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle - Heats

Startklasse S10
1. Anne Polinario 1975(S10) CAN Canada 01:05,02 853

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:30,93 01:05,02

2. Anna Eames 1990(S10) USA U.S. Paralympics 01:05,41 838
00:31,79 01:05,41

3. Esther Morales 1985(S10) ESP Spain 01:05,91 819
00:31,99 01:05,91

4. Katarzyna Pawlik 1989(S10) POL Poland 01:05,99 816
00:31,92 01:05,99

5. Tarryn McGaw 1989(S10) AUS Australia 01:06,96 781
00:32,28 01:06,96

6. Hannah Macdougall 1987(S10) AUS Australia 01:10,98 655
00:33,89 01:10,98

7. Emma Cattle 1988(S10) GBR Great Britain 01:12,61 612
00:34,89 01:12,61

8. Anna Omielan 1993(S10) POL Poland 01:15,02 555
00:35,42 01:15,02

9. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 01:17,08 512
00:36,56 01:17,08

10. Marta Zabielska 1990(S10) POL Start Bialystok 01:42,18 219
00:49,90 01:42,18

11. Sonja Baars 1965(S10) GER BSV Wedding-Reinickendorf 01:43,48 211
00:47,59 01:43,48

12. Julia Lange 1992(S10) GER SSV 70 Halle-Neustadt 01:46,42 194
00:49,24 01:46,42

13. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Hamburg 02:15,57 94
01:01,57 02:15,57

Startklasse S11
1. Chantal Cavin 1978(S11) SUI Swiss Team Plusport 01:13,30 928

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:34,66 01:13,30

2. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 01:58,02 222
00:56,92 01:58,02

Startklasse S12
1. Deborah Font 1985(S12) ESP FEDC Spain 01:04,98 787

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:31,04 01:04,98

2. Joanna Mendak 1989(S12) POL Poland 01:06,87 722
00:31,90 01:06,87

3. Patrycja Harajda 1981(S12) POL Poland 01:09,28 649
00:33,25 01:09,28

4. Karoline Dreher 1991(S12) GER BVSV Nürnberg 01:33,23 266
00:39,77 01:33,23

5. Sibel Cam 1989(S12) AUT Austria 02:00,89 122
00:55,12 02:00,89

Startklasse S13
1. Kelley Becherer 1990(S13) USA U.S. Paralympics 01:01,74 912

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:30,12 01:01,74
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle - Heats

Startklasse S13
2. Valerie Grand-Maison 1988(S13) CAN Canada 01:01,81 909

00:29,97 01:01,81

3. Rhiannon Henry 1987(S13) GBR Great Britain 01:03,50 838
00:30,63 01:03,50

4. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Enningloh 01:12,82 556
00:33,99 01:12,82

5. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:14,39 521
00:34,21 01:14,39

6. Karina Petrikovicova 1993(S13) SVK Slovakia 01:17,23 466
00:35,56 01:17,23

7. Silke Köstler 1988(S13) GER SSG Blista Marburg 01:40,97 208
00:44,24 01:40,97

Abgemeldet nicht am Start
Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR Belarus

Startklasse S14
1. Apolonia Justesen 1985(S14) FAR Faroe Islands 01:21,30 452

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:37,41 01:21,30

2. Luisa Klukas 1990(S14) GER SC Potsdam 01:25,78 385
00:39,44 01:25,78

3. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 01:25,88 383
00:37,33 01:25,88

4. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 01:38,90 251
00:45,52 01:38,90

5. Heli Kollom 1975(S14) EST SK Meduus 01:48,68 189
00:50,38 01:48,68

6. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 01:49,61 184
00:50,66 01:49,61

Abgemeldet nicht am Start
Isabell Wieck 1991(S14) GER PSV Stralsund

Startklasse AB
1. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 01:09,30 548

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:33,12 01:09,30

2. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV Schweinfurt 01:12,03 488
00:34,12 01:12,03

3. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER DLRG Weimar 01:13,58 458
00:34,13 01:13,58

4. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 01:16,78 403
00:35,95 01:16,78

5. Melanie Götzinger 1989(AB) GER SV Lohhof 01:18,23 381
00:34,84 01:18,23

6. Michaela Köster 1969(AB) GER BS Essen 01:27,10 276
00:41,74 01:27,10

7. Kamila Sokolowska 1992(AB) POL Poland 01:28,63 262
00:42,62 01:28,63

8. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 01:41,51 174
00:47,58 01:41,51
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Startklasse AB
9. Ksevja Grozdova 1990(AB) EST SK Meduus 01:47,14 148

00:49,91 01:47,14

10. Lorena Homar Lopez 1991(AB) ESP CN Voltor Balear 01:54,90 120
00:55,55 01:54,90

Startklasse GB
1. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) GER RSG Langenhagen 01:33,90 349

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:44,59 01:33,90

2. Kerstin Buhr 1971(GB) GER HVS Hamburg 02:08,18 137
00:53,55 02:08,18

3. Anne Kerber 1984(GB) GER DLRG Weimar 02:20,05 105
01:05,36 02:20,05


